i-"----
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 36/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 36/2011

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 50/2011, devidamente
homologado às fls. 176 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAROS PREÇOSpara eventual aquisição de carrinhos de carga, conforme
indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as dáusulas e condições
que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERêNCIA: nO. 71.295/2011;

2 - UCITAÇÃO: Pregão Presencial nO. 50/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carrinhos de carga;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 10/11/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCALPARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave nO. 6161, Bairro Ahú - Curitiba
- Paraná;

8 - PREGOEIRO: Everton Cláudio Dechatnek;

9 - EQUIPE DE APOIO: Igor de Oliveira Rech, Carolina de Freitas Paladino, Cauê
Basso Puccl e Janete de Fátima Lulek;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão de
Controle Patrimonial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

i
r_clo>_
-"JUI!Ici\riD

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 36/2011

12.1 - COMERCIAL USUAL lTDA. - EPP., CNPJ 14.050.075/0001-91, com sede
na Rua Doutor Pamphilo D'Assumpção, 1367 - Cs 03 - Parolin - Curitiba - PR -
CEP: 80.220-041- Fone/Fax: (41) 3388-3430/3431 email:
pregao@comercialusual.com.br, neste ato representada pela Senhora Wanda de
Brito Sampaio, RG5.135.138-0 S5P/PRe CPF030.009.189-30;

Anexo ítem Máximo Produto R$

I 1 100 Carrinho Plataforma 600,00

I 4 500 Carrinho de Processo 580,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Miguel Kfo I~N
Presidente do TribU~1 de u Iça do

Estado do Paraná

~~
Testemunha

p....£:\..Qc-
'Mã"rcl~uster Gonçalves

Testemunha

2
Rua lysimaco Ferreira da Costa, 101 • centro Civico • Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:pregao@comercialusual.com.br,

ir.-•.._--
TRIBUNAL DE JUSnÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 36/2011

12.2 - GIGAFJX COMERCIAL LTDA., CNPJ05.784.821/0001-80, com sede na Rua
Adelaide Stresser Schileder, 35 - Jardim Sodal - Curitiba - PR - CEP: 82.520-200-
Fone/Fax: (41) 3026-0010 - email: maxifuso@maxifuso.com.br, neste ato
representada pela Senhora lolette de Souza, RG 1.699.083-3 PR e CPF
353.549.929-15;

Anexo Item Máximo Produto R$

I 2 100 Carrinho Plataforma - com rodízios 1.000,00nneumáticos

I 3 500 Carrinho Mala tipo "L" Dobrável 118,00

I 6 15 Carrinho de Tela 940,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

crdt~~~
Gigafix Comercial Ltda.

~Ds2~
Marcio1ust~r-Gonçalves

Testemunha
elo

itiba, 05 de dezembro de 2011.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

3
Rua Lyslmaco ferreira da costa, 101 • Centro Cfvlco • Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

~

\
I ' c~ ~ "\) \

icardo Tristã~ietra
Testemunha

mailto:maxifuso@maxifuso.com.br,

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N" 71.295/2011

Senhor Presidente:
Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,
nesta data, o presente expe

PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2011

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 173 usque 174, devidamente
rubricadas, constantes da ata do PREGÃO PRESENCIAL nO
50/2011 ;

11- CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento
para registro de preços para eventual aquisição de carrinhos de
carga, observadas as disposições legais, às empresas:

1) COMERCIAL USUAL LTDA - EPP, CNPJ nO14.050.075/0001-
91, pelos valores unitários conforme segue:

Item Valor Unitário (R$)
01 600,00
04 580,00

2) GIGAFIX COMERCIAL LTDA, CNPJ nO 05.784.821/0001-80,
pelos valores unitários conforme segue:

Item Valor Unitário (R$)
02 1.000,00
03 118,00
06 940,00

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos
vencedores do certame para assinatura da Ata de Registro de
Preços e providências acerca do Item 05 que restou frustrado;

IV - Publique-se.

EmZfde nov

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004